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NJOFTIM PUBLIK
PER KONSTATIMIN DHE EVIDENTIMIN NE TERREN
t& pasurive private q& preken nga realizimi 1 projektit pér interes publik me objekt:
“Ndértim dhe rikualifikim i rrugés paralele me rrugén e plazhit, Borsh”

TE GJITHE PRONARET BANORET/SUBJEKTET E PREKURA

NEg zbatim t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore”, ligjit nr. 119/2014 “Pér té
drejtén e informimit™;, n€ mbéshtetje té nenit 41 t&€ Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé:,
ligjit nr.8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém té
pasuris€ proné private pér interes publik™, i ndryshuar;, VKM nr. 138, daté 23.03.2000 “Pér
kriteret teknike t&€ vlerésimit dhe shpérblimit t& pronés private pér interes publik”, 1 ndryshuar;,
né kuadér té zbatimit té projektit me objekt :

“Ndértim dhe rikualifikim i rrugés paralele me rrugén e plazhit, Borsh”, investim i
financuar nga Fondi Shqiptar 1 Zhvillimit, njoftohen té gjithé pronarét/subjektet q& rezultojné té
prekur nga gjurma e projektit se Bashkia Himar& do t& kryejé procedurat pér konstatimin dhe
evidentimin né terren t€ pasurive private, sipas dokumentacionit teknik dhe planvendosjes sé
miratuar.

Ju njoftojmé se nga ana e Bashkisé Himaré do t& kryhen procedurat administrative pér
konstatimin dhe evidentimin né terren t€ pasurive private qé rezultojné t& prekura nga gjurma e
projektit, sipas dokumentacionit teknik dhe planvendosjes s¢ miratuar.

Ftojmé t& gjithé banorét/subjektet e prekur nga zbatimi i projektit me objekt : “Ndértim

dhe rikualifikim i rrugés paralele me rrugén e plazhit, Borsh™, se procesi i konstatimin dhe
evidentimin né terren do t& zhvillohet sipas kalendarit t&€ méposhtém :

Ora : 10:00 - 13:00

Vendi : Fshati Borsh, Njésia Administrative Lukové, Himaré€.

Adresa: Rr, “25 Marsi”, nr.2: Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB: www.himara.gov.al



Procesi i verifikimit do t& p&rfshijé:

o Identifikimin e kulturave té evidentuara né pjesén e prekur;

o Identifikimin e dhe matjen né terren t& pasurisé

e Verifikimin e t& dhénave kadastrale:

« Evidentimin e objekteve, ndértimeve, dhe elementeve t& tjera ekzistuese brenda gjurmés
sé projektit.

N& pérputhje me legjislacionin né fuqi, banorét/subjektet e prekura kané t& drejté:

o Té informohen mbi p&rmbajtjen e projektit dhe ndikimin mbi pasuriné e tyre;
o T& paragesin dokumentacionin pérkatés t& pronésisg;
o T& paraqesin pretendime, kundérshtime ose sqarime gjaté fazés s verifikimit né terren.

Banorét/Subjektet e njoftuara duhet t& jeng t& pranishme né momentin e kryerjes sé
verifikimit né terren, sipas grafikut q& do t'u komunikohet individualisht nga strukturat
pérgjegjése t&€ Bashkisé Himarg.

Pér cdo sqarim t& métejshém, mund t& paraqiteni prané Bashkis¢ Himaré gjaté orarit
zyrtar ose duke ju drejtuar adresés zyrtare t€ Bashkisé Himaré : info@himara.gov.al

o Bashkélidhur lista e emrave té pasurive 1€ prekura.

Jeni t& lutur t& merrni pjesé, pasi pjesémarrja juaj éshté e réndésishme pér konstatimin
dhe evidentimin né terren.

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo
ME DELEGIM DHE ME URDHER

Adresa: Rr. “25 Marsi™, nr.2; Spile, Himaré,: e-mail: info@himara,gov.al ; WEB: www.himara.gov.al
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